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Dienstliche Anschriften         Stand: Oktober 2023 
 
Zentrale Koordination  
Lutz-Rainer Dräger 
Sonderschulrektor 
 

Landesförderzentrum körperliche und 
motorische Entwicklung Schwentinental  
Henry-Dunant-Straße 
24223 Schwentinental 

 04307-90 93 01 
 04307-90 93 02 
r.draeger@drk-sutz.de  
lutz-rainer.draeger2@schule-sh.de 

Tobias Schubert 
Hauptamtlicher Studienleiter für die 
Fachrichtung KME am IQSH 
 
 

IQSH Schulartteam Sonderpädagogik  
Schreberweg 5  
24119 Kronshagen 

  
buk@iqsh.de 
tobias.schubert@schule-sh.de 

 
Kreis Dithmarschen   
Kerstin Gerken 
Sonderschullehrkraft 

Astrid-Lindgren-Schule 
Eescher Weg 69 
25704 Meldorf 

 04832-988 25 99 
 04832-95 93 33  
kerstin.gerken@schule-sh.de 

 
Stadt Flensburg   
Susann Resthöft 
Sonderschullehrkraft 
 
 

Max von der Grün-Schule 
Förderzentrum körperliche und 
motorische Entwicklung 
Elbestr. 10 
24943 Flensburg 

 0461-85 25 95 
 0461-85 24 58 
max-von-der-gruen-
schule.flensburg@schule.landsh.de  
susann.resthoeft@schule-sh.de  

NN 
Sonderschullehrkraft 

dto. dto. 
 

 
Stadt Kiel   
Anna Füsser 
Sonderschullehrkraft 

Lilli-Nielsen-Schule 
Förderzentrum körperliche und motorische 
sowie geistige Entwicklung  
der Landeshauptstadt Kiel 
Vaasastr. 43 
24109 Kiel 

 0431-53 77 004 
 0431-53 77 064 
annarebecca.fuesser@schule-sh.de  

Wolfgang Matthes 
Sonderschullehrkraft 

dto.  0431-53 77 004 
 0431-53 77 064 
wolfgang.matthes@schule-sh.de   

 
Kreis Herzogtum Lauenburg  
Roger Adami 
Sonderschullehrkraft 
 

Förderzentrum Geesthacht 
Neuer Krug 33-35 
21502 Geesthacht 

 04152-84 23 13 
 04152-83 063  
roger.adami@schule-sh.de  

Lena Palm 
Sonderschullehrkraft 

dto. dto. 
lena.palm@schule-sh.de  

Eika Pingel 
Sonderschullehrkraft   

Hachede Schule 
Förderzentrum geistige Entwicklung 
Dialogweg 2 
21502 Geesthacht 

 04152-84 94 0 
 04152-84 94 15 
eika.pingel@schule-sh.de  

 
Stadt Lübeck   
Ulrike Neutsch 
Sonderschullehrkraft 

Matthias-Leithoff-Schule 
Haferkoppel 11 
23569 Lübeck 

 0451-122 865 00 
ulrike.neutsch@schule-sh.de 

Angela Andresen 
Sonderschullehrkraft 

dto.  0451-122 865 00 
angela.andresen@schule-sh.de  

Annegret Scheunpflug 
Sonderschullehrkraft 

dto.  0451-122 865 00 
Annegret.scheunpflug@schule-sh.de  
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Anke Scholvin 
Sonderschulkonrektorin 

dto.  0451-122 865 20 
 0451-122 865 90  
anke.scholvin@schule-sh.de 

Christian Schröder 
Sonderschullehrkraft 

dto.  0451-122 865 00 
 0451-122 865 90  
christian.schroeder2@schule-sh.de 

 
Stadt Neumünster  
Renate Peters 
Sonderschullehrkraft 

Fröbelschule 
Förderzentrum mit den 
Schwerpunkten geistige Entwicklung 
und Lernen                                     
Flensburger Straße 9 
24537 Neumünster 

 04321- 94 25 760                
 04321- 94 25 759 
renate.peters@schule-sh.de 

Silvia John 
Sonderschullehrkraft  
 

dto. dto. 
silvia.john@schule-sh.de  

Meike Möhring-Liedtke 
Förderzentrumslehrkraft 

dto.  04321- 942 5760 bzw. 
04321- 942 4310 (GGS Einfeld) 
meike.moehring-liedtke2@schule-sh.de 

 

Kreis Plön   
Dr. Stefan Anderssohn 
Sonderschulkonrektor 

Landesförderzentrum körperliche und 
motorische Entwicklung Schwentinental 
Henry-Dunant-Straße 
24223 Schwentinental 

 04307-90 93 01 
 04307-90 93 02 
stefan.anderssohn2@schule-sh.de 

Esther Bossen 
Sonderschullehrkraft 

dto. dto. 
esther.bossen2@schule-sh.de  

Lutz-Rainer Dräger 
Sonderschulrektor 

dto. dto. 
r.draeger@drk-sutz.de  

Jutta Schmidkunz 
Sonderschullehrkraft 

dto. dto. 
jutta.schmidkunz2@schule-sh.de 

Florence Briand-Burmeister 
Sonderschullehrkraft 
  

dto. 
(Norddeutsches Epilepsiezentrum für 
Kinder und Jugendliche) 

dto. 
florence.briand-burmeister2@schule-sh.de  

 

Kreis Nordfriesland  
Thekla von Oven 
Sonderschullehrkraft 

FöZ Pestalozzischule Husum 
Schobüller Str. 38 
25813 Husum 

 0179 498 42 94 
  
thekla.oven@schule-sh.de 

Britta Petersen-Feddersen 
Sonderschullehrkraft 

Gemeinschaftsschule mit 
Förderzentrum des  
Amtes Mittleres Nordfriesland  
Süderstraße 79 A 
25821 Bredstedt 

 04671 / 60241247 
 04671 / 60241248  
britta.petersen-feddersen@schule-sh.de 

Susan Prielipp 
Sonderschullehrkraft 

Förderzentrum Südtondern 
Standort Leck 
Am Süderholz 13c      
25917 Leck 

 04662-3328  
 04662-3358  
susan.prielipp@schule-sh.de  

 
 

Kreis Ostholstein   
Susanne Heldt 
Sonderschullehrkraft 

Kinderzentrum Pelzerhaken 
Zum Leuchtturm 4 
23730 Neustadt/Holstein 
c/o Schule am Rosengarten 

 04561-71 09 167 
  
susanne.heldt@schule-sh.de  

Barbara Reidenbach 
Sonderschullehrkraft 
 

Kastanienhof 
Kremsdorfer Weg 51 
23758 Oldenburg 

 04361-85 55 oder 83 45 
 04361-60 734 
barbara.reidenbach@schule-sh.de 
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Kreis Pinneberg  
Kathrin Aholt 
Sonderschullehrkraft 

Förderzentrum Pinneberg 
Saarlandstr. 4 
25421 Pinneberg 

 04101- 2 62 86 | 0174-951 63 69 
 04101-20 00 20 
kathrin.aholt@schule-sh.de  

Carola Blauermel 
Sonderschullehrkraft 
 

Förderzentrum Rellingen 
Heidestraße 94-96  
25462 Rellingen 

 04101 564 511 
mobil 0175 244 34 31 
carola.blauermel@schule-sh.de 

 

Kreis Rendsburg – Eckernförde   
Ina Bestek 
Sonderschullehrkraft 

Helen-Keller-Schule 
Landesförderzentrum körperliche und 
motorische Entwicklung, Damp  
Passatring 4, 24351 Damp 

 04352-80 83 24 
 04352-80 83 55  
ina.bestek2@schule-sh.de  

Julie Maidorn 
Sonderschullehrkraft 
 
 

Förderzentrum  
mit dem Schwerpunkt Lernen 
Marienburgerstr. 47-49, Gebäude III 
24589 Nortorf 

 04392 – 4026960 
 04392 – 690413 
julie.maidorn@schule-sh.de  

Jutta Müller  
Sonderschullehrkraft 
 

Förderzentrum Lernen Rendsburg 
Ahlmannstr. 6-8 
24768 Rendsburg 

 04331-20 67 500 
 04331-20 67 509 
Jutta.Mueller@schule-sh.de   

Sandra Sabzeghabai 
Sonderschullehrkraft 

dto. dto. 
sandra.sabzeghabai@schule-sh.de 

 

Kreis Schleswig – Flensburg   
Kirsten Schröder  
Sonderschullehrkraft 

Peter- Haertling- Schule, 
Förderzentrum GE  
Holzredder 12  
24857 Schleswig  

 04621- 30 60 999 
kirsten.schroeder4@schule-sh.de 
mobil 0157 753 974 81 

Sabine Schulz 
Sonderschullehrkraft 

Schule am Markt 
Holmer Str. 2 
24392 Süderbrarup 

 mobil 0179-49 53 863 
 04641-98 61 19-99 
sabine.schulz@schule-sh.de 

Helga Weber 
Sonderschullehrkraft 

Astrid-Lindgren-Schule 
Förderzentrum 
Schulstr. 4a 
24966 Sörup 

 04635-22 98 
helga.weber@schule-sh.de  

 
Katja Jensen 
Sonderschullehrkraft 
– assoziiertes Mitglied – 
 

Schule Hesterberg 
Landesförderzentrum für Pädagogik 
bei Krankheit 
Friedrich-Ebert-Straße 5 
24837 Schleswig 

 04621 - 831650 
 04621 - 834851 
schule-
hesterberg.schleswig@schule.landsh.de  

 

Kreis Segeberg  
Kirsten Pagenstecher-Düring 
Sonderschullehrkraft  

Franz-Claudius-Schule 
Falkenburger Str. 94 
23795 Bad Segeberg 

 04551-96 140 
kirsten.pagenstecher-duering@schule-
sh.de 

Merle Gabler 
Sonderschullehrkraft 

Janusz-Korczak-Schule, FöZ GE 
Von-Bodelschwingh-Str. 1 
24568 Kaltenkirchen 

 04191-38 11 / 04123-9366681 
merle.gabler@schule-sh.de  
 

Regina Kim 
Sonderschullehrkraft 

Förderzentrum Erich-Kästner-Schule 
Am Exerzierplatz 24  
22844 Norderstedt 

 040-525 14 14  
 040-521 78 35 
regina.kim@schule-sh.de  
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Kreis Steinburg  
Maria Heußner-Sladek 
Sonderschullehrkraft 
– z.Z. in Elternzeit – 

Förderzentrum Steinburg Nordost 
Birkenallee 11 
25551 Hohenlockstedt 

 04826/850 740 
  
foerderzentrum-steinburg-
nordost.hohenlockstedt@schule.landsh.de   

Sophie Deyhle 
Förderzentrumslehrkraft 

dto. dto. 
sophie.deyhle@schule-sh.de  

Meike Doberstein 
Sonderschullehrkraft 

Förderzentrum Steinburg Süd-West 
Am Burggraben 10 
25361 Krempe 

 04824-400 00 60  
  
meike.doberstein2@schule-sh.de 

Silke Feddersen 
Sonderschullehrkraft 

Pestalozzi-Schule 
FöZ Lernen 
Schulstr. 16 
25524 Itzehoe 

 04821-685950 
 04821-6859519 
silke.feddersen@schule-sh.de  

 

Kreis Stormarn   
Angela Stein 
Sonderschullehrkraft 

Woldenhorn-Schule 
Förderzentrum geistige Entwicklung 
Schulstr. 13 
22926 Ahrensburg 

 04531-160 18 50 
 04531-160 18 99 
angela.stein@schule-sh.de    

Daniela Glunz 
Sonderschullehrkraft 

Wilhelm-Busch-Schule  
Holstenkamp 29 
21509 Glinde 

 040-71 00 24 50 
 040-71 00 24 516 
daniela.glunz@schule-sh.de  

Ulrike Langnäse  
Sonderschullehrkraft  

Amalie-Sieveking-Schule 
Außenstelle Trittau  
Im Raum 24 
22946 Trittau 

 04154-29 80-0 
 04154-81 644 
ulrike.langnaese@schule-sh.de 

Kai Krause-Rosbach  
Sonderschulrektor 

Wilhelm-Busch-Schule  
Holstenkamp 29 
21509 Glinde 

 040-71 00 24 50 
 040-71 00 24 516 
kai.krause-rosbach@schule-sh.de 

Petra Grüner 
Sonderschullehrkraft 

Wilhelm-Busch-Schule  
Holstenkamp 29 
21509 Glinde 

 040-71 00 24 50 
 040-71 00 24 516 
petra.gruener@schule-sh.de   

Silja Rustedt 
Sonderschullehrkraft  

Schule am Kurpark (Förderzentrum 
mit dem Förderschwerpunkt Lernen),  
Am Kurpark 16 
23843 Bad Oldesloe 

 04531 - 504 720 
 04531 – 504 732 
silja.rustedt@schule-sh.de 

 
 
Anzahl: 49 
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